





18.11.2024

## Podpisanie listu intencyjnego o współpracy dotyczącej produkcji materiałów wybuchowych

**Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., Polska Grupa Zbrojeniowa S.A., Grupa Azoty S.A. i MESKO S.A. podpisały list intencyjny dotyczący zwiększenia możliwości produkcyjnych materiałów wybuchowych.**

Dokument podpisali: Michał Dąbrowski, Prezes Zarządu ARP S.A., Arkadiusz Bąk, Członek Zarządu PGZ S.A., Adam Leszkiewicz, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. i Renata Gruszczyńska, Prezes Zarządu MESKO S.A.

Spółki zamierzają współpracować w zakresie rozbudowy na terenie Polski kompetencji produkcyjnych materiałów wybuchowych wraz z bazą surowcową. Zdolności polskiego przemysłu w sferze produkcji nitrocelulozy oraz prochów wielobazowych zostały utracone. Z uwagi na wzmożone zapotrzebowanie Sił Zbrojnych m.in. na amunicję wielkokalibrową konieczne jest uruchomienie produkcji tychże komponentów.

Sygnatariusze są zgodni co do możliwości powstania fabryki nitrocelulozy i prochów wielobazowych w naszym kraju. Strony wyraziły wolę nawiązania współpracy poprzez utworzenie podmiotu, który będzie realizował projekt.

W uroczystości podpisania listu intencyjnego udział wzięli:

- Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz,
- Minister Aktywów Państwowych Jakub Jaworowski,

Prezes Zarządu ARP S.A. Michał Dąbrowski, podkreślił, że współpraca dotyczy produkcji kluczowych surowców

oraz komponentu amunicji w postaci prochu.

*- Agencja Rozwoju Przemysłu wspiera działania na rzecz bezpieczeństwa państwa, zapewniając niezależność Polski w kluczowych obszarach. Jest to szczególnie istotne w obliczu współczesnych wyzwań. Wymiana wiedzy i doświadczenia sygnatariuszy listu może przełożyć się na wzmocnienie zdolności polskiego przemysłu w sferze produkcji materiałów wybuchowych - mówił Prezes Zarządu ARP S.A.*

Jednym z priorytetów MON jest zapewnienie ciągłości i bezpieczeństwa dostaw amunicji na potrzeby sił zbrojnych RP. Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz, powiedział:

*- Ten list intencyjny to pierwszy krok na rzecz odbudowy polskich zdolności do produkcji amunicji. Nikt, kto dziś obserwuje wojnę w Ukrainie i inne konflikty na świecie nie może mieć wątpliwości jak ważny jest dostęp do dużej ilości pocisków do nowoczesnej broni, którą Wojsko Polskie już dziś się posługuje. Sygnatariusze listu to specjaliści w swoich dziedzinach, połączenie ich wiedzy i możliwości produkcyjnych z pewnością przyniesie imponujący efekt.*

Także Ministerstwo Aktywów Państwowych konsekwentnie wspiera wszelkie działania przyczyniające się do rozwoju zdolności polskiego przemysłu obronnego.

*- Jest to bardzo potrzebna inicjatywa, która zwiększy zdolności obronne naszej ojczyzny, ale jest także ważna dla lokalnych społeczności. Cieszy mnie fakt, że spółki nadzorowane przez Ministerstwo Aktywów Państwowych będą wspólnie rozbudowywać możliwości produkcji strategicznych materiałów wybuchowych. W ten sposób dobrze wykorzystamy potencjał majątku państwowego, a w szczególności unikalne zasoby i możliwości technologiczne oraz doświadczenie tych zakładów. Dla mieszkańców ośrodków, gdzie mają swoje siedziby spółki zaangażowane w tę inicjatywę jest to szansa na rozwój, nowe inwestycje i miejsca pracy – powiedział Minister Aktywów Państwowych Jakub Jaworowski.*

Sygnatariusze listu chcą wspólnie opracować harmonogram prac i dzielić się informacjami. Wyrażają gotowość przeprowadzania cyklicznych spotkań, także z potencjalnymi odbiorcami materiałów wybuchowych.

Członek Zarządu PGZ S.A., Arkadiusz Bąk, powiedział, że:

*- Polska Grupa Zbrojeniowa, a zwłaszcza spółki z jej domeny amunicyjnej, są głównym dostawcą amunicji i środków bojowych dla Wojska Polskiego. Z uwagi na obecną sytuację geopolityczną to zapotrzebowanie znacząco wzrasta, dlatego podejmujemy działania, by zwiększać nasze zdolności produkcyjne. Jednym ze sposobów jest poszukiwanie partnerów spoza naszej grupy, którzy pomogą nam pozyskiwać niezbędne komponenty. Dlatego dziś podpisaliśmy list intencyjny z ARP i Grupą Azoty.*

Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A., Adam Leszkiewicz, podkreślił, że Grupa Azoty S.A. ma potencjał w zakresie surowców i infrastruktury technologicznej, aby zaangażować się w produkcję materiałów wybuchowych.

*- Już dziś współpracujemy z partnerami z tego obszaru. W obecnej sytuacji Grupy chcemy wykorzystywać najciekawsze możliwości biznesowe, dzięki którym wzmocnimy przychody. Współpraca w zakresie wytwarzania nitrocelulozy oraz prochów wielobazowych jest bardzo perspektywiczna dla naszych zakładów – powiedział Adam Leszkiewicz.*

Współpraca ma być realizowana także poprzez opiniowanie oraz weryfikację koncepcji i dokumentów.

Prezes Zarządu, MESKO S.A., Renata Gruszczyńska, powiedziała:

*- W ramach grupy amunicyjno-rakietowej PGZ MESKO S.A. jest liderem w zakresie produkcji amunicji różnych typów, ale także słynnych i sprawdzonych bojowo Przeciwlotniczych Przenośnych Zestawów Rakietowych „PIORUN”. Obecna sytuacja geopolityczna w naszym regionie sprawiła, że znacząco wzrosło zapotrzebowanie w tym segmencie rynku, zwłaszcza gdy chodzi o amunicję artyleryjską i amunicję dedykowaną do haubic. Dlatego też, realizując strategię zwiększania zdolności i wymiaru produkcji w naszych zakładach, szukamy wiarygodnych partnerów do współpracy. Jestem przekonana, że takim partnerem będzie Grupa Azoty i dlatego podpisaliśmy ten list intencyjny, który stanowić będzie podstawę naszego współdziałania.*

Sygnatariusze listu intencyjnego zadeklarowali chęć współpracy polegającej na:

- uzgodnieniu form współpracy,

- podejmowaniu działań w celu pozyskiwania finansowania,
- współpracy z firmami doradczymi oraz inżynieryjno-technicznymi,
  - dołożeniu staranności w pozyskiwaniu ekspertów i współpracy z nimi.

Strony są gotowe do zawarcia innych umów, określających szczegółowe zasady współpracy.